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Vedrørende: VS: Medlemskab af bestyrelsen for "Ishøj Ny Antenneforening"

Til medlemmerne af Økonomi og Planudvalget, Ishøj Kommune

To medlemmer af brugerrådet for Ishøj Fællesantenne er indtrådt i bestyrelsen for den såkaldte "Ny antenneforening". Ved brugerrådets
møde i onsdags 29. april 2020 besluttede de tilstedeværende medlemmer enstemmigt at betragte de pågældende som generelt inhabile i
forhold til brugerrådets arbejde.

Det blev besluttet at bede administrationen om at sende nedenstående henvendelse til ØPU's medlemmer, så spørgsmålet om habilitet
forhåbentlig kunne finde en fornuftig løsning uden at skulle behandles formelt i ØPU.

Vi har i brugerrådets forretningsudvalg til vores store overraskelse erfaret, at administrationen har besluttet ikke at sende henvendelsen til
ØPUs medlemmer straks, men lade den afvente formel behandling på et dagsordenspunkt på næste ØPU møde (ordinært 25. maj 2020)

Vi ser naturligvis gerne, at ØPU forholder sig formelt til spørgsmålet om inhabilitet på næste møde, hvis der ikke forinden er fundet en
løsning, og valg af to nye medlemmer af brugerrådet. Derfor har vi vurderet, at medlemmerne bør være bekendt med henvendelsen allerede
nu. Dette skal også ses i forhold til, at udkast til salgsmateriale for det påtænkte salg af fællesantennen er på byrådets lukkede dagsorden i
dag.

Venlig hilsen

Forretningsudvalget for Brugerrådet for Ishøj Fællesantenne
Henrik Kjølberg
Formand

Fra: Henrik Kjølberg
Sendt: 30. april 2020 16:01
Til: Inge Sørensen <insoe@ishoj.dk>
Cc: Cæcilie Færch <cafae@ishoj.dk>
Emne: Medlemskab af bestyrelsen for "Ishøj Ny Antenneforening"
 
Hej Inge,
Nedenfor den henvendelse (indrammet) til ØPU, som det blev aftalt at sende ved brugerrådsmødet i går 29. april 2020. 
NB! Vil du være venlig at kvittere for, at e-mailen er sendt videre til ØPU's medlemmer?
På forhånd tak.
Venlig hilsen
Henrik Kjølberg

Til Økonomi- og Planudvalget, Ishøj Kommune
 
Fremsendt via Center for Ejendomme, att. Inge Sørensen
 
Forretningsudvalget for brugerrådet for Ishøj Fællesantenne erfarede forud for brugerrådsmødet 29. april 2020, at
to medlemmer af brugerrådet var indtrådt i bestyrelsen for "Ishøj Ny Antenneforening", som er stiftet på
foranledning af og finansieret af Kabelplus. Det drejer sig om Jørgen Mortensen og Wagn B. Jensen.
 
Vi har meddelt de pågældende, at vi anser dem for inhabile i forhold til brugerrådets arbejde, og i første omgang
bedt dem om at melde afbud til mødet, da vi ville drøfte sagen med Ishøj Kommune. Jørgen Mortensen meldte
umiddelbart afbud, mens Wagn B. Jensen meddelte, at han vurderede at de to alene var inhabile i forhold til
drøftelserne omkring salg af Ishøj Fællesantenne. I praksis fik Wagn B. Jensens holdning ikke betydning for
gennemførelsen af mødet, da han alligevel havde meldt afbud, men fremadrettet må der ikke herske tvivl om
habiliteten.
 
Ifølge hjemmesiden www.ishoejnyantenneforening.dk har den "ny antenneforening" til formål at købe Ishøj
Fællesantenne. Medlemmer af bestyrelsen repræsenterer således en mulig køber af fællesantennen og varetager
en sådan mulig købers interesser. Brugerrådet for Ishøj Fællesantenne har derimod blandt sine opgaver at rådgive
Ishøj Kommune i forbindelse med de igangværende overvejelser om kommunens salg af fællesantennen.
 
Man kan ikke samtidig repræsentere køberinteresser via medlemskab af bestyrelsen for den "ny antenneforening"
og deltage i rådgivningen af Ishøj Kommune som sælger via medlemskab af brugerrådet.

http://www.ishoejnyantenneforening.dk/


 
Spørgsmålet om inhabilitet for de pågældende to medlemmer af brugerrådet har været drøftet med
administrationen, og blev drøftet ved starten af brugerrådsmødet 29. april 2020. De tilstedeværende medlemmer
af rådet var enige om, at de pågældende to medlemmer var generelt inhabile i forhold til brugerrådets arbejde.
Administrationen mente derimod, at inhabiliteten alene vedrører sager om det påtænkte salg af fællesantennen.
 
I praksis påvirker salget af fællesantennen stort set hele brugerrådets arbejde. De emner, der bliver drøftet i
brugerrådet, har alle på en eller anden måde relation til det påtænkte salg. Foruden de direkte salgsrelaterede
emner drejer det sig bl.a. om kontakt- til og opfølgning på Kabelplus, e-mail domænet ishoejby.dk og
fiberudrulning.
 
Den sammenblanding af det påtænkte salg af fællesantennen og brugerrådets aktiviteter vedrørende TDC NETs
tilbud om fiberudrulning i store dele af Ishøj, der sker i Kabelplus' informationsmateriale om den "ny
antenneforening", viser med al tydelighed, at disse ting ikke kan adskilles ud fra et habilitetsmæssigt synspunkt.
Sammenblandingen sker efter brugerrådets flertals opfattelse uden bund i virkeligheden, og kan kun tjene til at
varetage Kabelplus' interesser som financier for den "ny antenneforening". Der bliver ikke gjort opmærksom på,
at fiberudrulningsaktiviteterne og salget af fællesantennen ikke har nogen direkte sammenhæng. Salget var
kommet under alle omstændigheder, og fiberudrulningen er ikke et kommunalt projekt.
 
Vi anmoder derfor Økonomi- og Planudvalget om at ophæve Wagn B. Jensen og Jørgen Mortensens medlemskab
af brugerrådet på grund af inhabilitet.
 
Samtidig foreslår vi, at afdelingsbestyrelsen for AAB 55 og bestyrelsen for Centerparken anmodes om at udpege
nye medlemmer af brugerrådet til afløsning for de pågældende.
 
Venlig hilsen
 
Brugerrådet for Ishøj Fællesantenne
Henrik Kjølberg
Formand


